
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 2 - SERVIZI
Determinazione n. 399 del 23/04/2024      

 

Oggetto: ACCERTAMENTO TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 
PERIODO MARZO-APRILE 2024



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: ACCERTAMENTO TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO 
MARZO-APRILE 2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 121 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2024/2026 con integrazione Sezione Operativa 2024/2026;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 122 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

 la Deliberazione della Giunta comunale n. 207 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e 
l’assegnazione delle risorse finanziarie;

 la Deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 31/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024/2026;

Visto l’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede l’accertamento delle entrate quando sulla 
base di idonea documentazione, si individuano i debitori quantificando le somme da incassare 
nonché la scadenza;

Dato atto che con D.G. n. 171 del 30.11.2023 avente ad oggetto: “Tariffe trasporto scolastico 
anno 2024” sono state determinate le tariffe per il servizio di trasporto scolastico;

Visti gli elenchi con i nominativi degli alunni iscritti al trasporto, riguardo alle emissioni del periodo 
marzo - aprile 2024 e le relative tariffe per ciascuno di essi, agli atti;

Dato atto che la tariffa bimestrale per il periodo marzo - aprile 2024 ammonta ad €. 6.868,73;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in 
relazione a:

- regolarità dell’istruttoria svolta;
- rispetto della tempistica prevista per legge;
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

e per gli effetti 

del conferimento dell’incarico del Responsabile P.O dal 01-01-2024 al 31/12/2025 prot. n. 889 del 
05/01/2024; 

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa:

- di integrare l’accertamento 2024/150, riguardante le tariffe del servizio di trasporto scolastico 
per il periodo gennaio - aprile  2024, dell’ulteriore importo di € 6.868,73 per i mesi di marzo - 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

aprile 2024, rideterminandola in € 14.599,73 ed imputandola al titolo/tipologia/categoria 
codifica 3.0100.02.049400 cap. 4940 denominato “Rette trasporto alunni “ del bilancio di 
previsione 2024/2026, esercizio 2024;

- di approvare a tal fine l’elenco dei bambini che hanno usufruito del servizio di trasporto 
scolastico per i mesi di marzo - aprile 2024 con l’indicazione delle tariffe emesse, in un’unica 
soluzione in aprile 2024, per ciascun bambino, agli atti;

- di dare atto che l’esigibilità dell’entrata di € 6.868,73 del periodo marzo - aprile 2024 è prevista 
entro l’esercizio 2024;

- di trasmettere copia del presente atto determinativo al Servizio di Ragioneria per gli atti di 
competenza.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

Govoni Cristina / InfoCamere S.C.p.A.


